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Szanowni Państwo Współprzewodniczący, 

Związek Powiatów Polskich zwraca się z prośbą o uwzględnienie na 

najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Energii, Klimatu i Środowiska Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego tematu rozdziału środków 

pozyskanych ze sprzedaży praw do emisji gazów cieplarnianych.  

Jak przyznaje sam Rząd, w 2021 r. przychody z tego tytułu dla Państwa 

sięgnęły ponad 25 miliardów złotych. Z tej kwoty ledwie ponad miliard został 

rozdysponowany na Fundusz Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji  

(988 mln zł), Krajowy Ośrodek Bilansowania i Zarządzania Emisjami 

(8 mln zł) i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

(4 mln zł). Pozostała kwota – ponad 24 miliardy złotych – trafiła bezpośrednio 

do budżetu państwa i została wykorzystana na wydatki budżetowe, co jednak 

nie równa się dofinansowywaniu modernizacji energetycznej kraju. 

W związku z powyższym, zasadne wydaje się rozważenie czy nie powinien 

istnieć ustawowy mechanizm, który gwarantowałby, że co najmniej większość 

pozyskiwanych  z  handlu  prawami  emisyjnymi  zostanie  przeznaczona  przez  



 

  

Państwo Polskie na wspieranie celów klimatycznych i energetycznych (z wyłączeniem paliw kopalnych),  

w tym inwestycje państwowe i samorządowe. Jedną z propozycji mogłoby też być ustanowienie 

mechanizmu ustalającego, że część środków przeznaczanych przez przedsiębiorstwa na zakup praw do 

emisji pozostawałaby do ich dyspozycji pod warunkiem inwestycji w OZE lub poprawę efektywności 

energetycznej. 

Prosimy również o informację, na jakim etapie są prace nad nowelizacją ustawy o systemie handlu 

uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, która miała wprowadzić Fundusz Transformacji Energetyki. 

Z informacji przekazywanych wcześniej wynikało, że Fundusz miał zacząć działać w tym roku. FTE miał 

finansować zadania z zakresu energetyki poprzez dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu 

modernizację, dywersyfikację lub zrównoważoną transformację sektora energetycznego przeznaczając 

środki m.in. na energetykę jądrową, OZE i magazynów energii. 
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